
Bod           příloha č. 2 

 

1 

 

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles na rok 2015 

Obsah projektů 

 

1.      Okres: Most             místo konání: Ústecký kraj, ČR 

 

Název projektu: DOCELA VELKÉ DIVADLO 2015 

Název žadatele: Docela velké divadlo, o.p.s. 

Umístění projektu: Litvínov - Ústecký kraj - Česká republika  

Charakter:  

-  Celoroční činnost v Ústeckém kraji a jeho reprezentace i mimo kraj. 

-  Poskytování služeb seniorům a znevýhodněným občanům /handicapy - zdravotní i sociální/ 

-  Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase s přihlédnutím              

k sociálním problémům regionu 

-  Estetická a citová výchova dětí a mládeže jako prevence kriminality, narkomanie, citové 

chudoby, xenofobie a rasové nesnášenlivosti formou sobotních i organizovaných školních 

představení a workshopů. 

Projekt: cílem projektu je: 

-  tvořit především na území Ústeckého kraje 

-  produkovat zde kvalitní uměleckou tvorbu pro děti, mládež a dospělé 

-  přivézt do Ústeckého kraje talentované umělce z nejrůznějších divadelních oborů /herci, 

hudebníci, scénografové/ a udržet je zde 

-  nabídnout obyvatelům kraje špičkové české umělce ve jako hosty v představeních divadla 

-  pokračovat v cestě nastoupené 1. 9. 1996, kdy divadlo vzniklo  

- Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase s přihlédnutím 

k sociálním problémům regionu 

-  Estetická a citová výchova dětí a mládeže jako prevence kriminality, narkomanie, citové 

chudoby, xenofobie a rasové nesnášenlivosti formou sobotních i organizovaných školních 

představení a workshopů. 

-  Reprezentace Ústeckého kraje mimo region, a to v ČR, EU i ve světě  

Požadovaná účelová dotace celkem: 1 000 000 Kč  

Použití dotace:  
-  umělecké a umělecko-technické služby umělců a umělecké techniky při představeních v 

Ústeckém kraji. 

-  hostování předních umělců pro zkvalitnění produkce v představeních v Ústeckém kraji 

-  ostatní služby při představeních v Ústeckém kraji  

-  pronájmy prostor v Ústeckém kraji 

-  cestovné v Ústeckém kraji 

Celkové náklady projektu: 2 000 000 Kč 

Termín zahájení a dokončení projektu: 1. 1. – 31. 12. 2015   

Termín akce:  Průběžně během celého roku 2015   
       

 



Bod           příloha č. 2 

 

2 

 

2.      Okres: Teplice                místo konání:  Ústecký kraj 
 

Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2015 v rámci Ústeckého 

kraje 

Název žadatele: Severočeská filharmonie Teplice 

Umístění projektu: Koncertní sály ve městech Ústeckého kraje 

Charakter: Těžištěm koncertní sezony SČF Teplice jsou čtyři abonentní cykly koncertů pro 

posluchače z celého kraje a další místa v kraji, koncerty pro školy z různých míst kraje a další 

koncertní akce. Celkem se během roku 2015 uskuteční více jak 110 koncertů. 

Projekt: Severočeská filharmonie Teplice je jediným profesionálním symfonickým 

orchestrem v Ústeckém kraji a její historie sahá až k roku 1838. Ročně uspořádá více jak 110 

koncertů, v převážné většině na území našeho kraje, ale i ve více jak 40 koncertů v zahraničí. 

Zúčastňuje se prestižních festivalů doma i v zahraničí, např. Pražské jaro, Český Krumlov, 

Terezín, Kutná Hora, Janáčkův máj, Dvořákova Příbram a další. Kromě své vlastní koncertní 

činnosti je pověřena pořádáním Festivalu Ludwiga van Beethovena, organizuje koncerty pro 

školy, realizuje dirigentské kurzy pro zahraniční i české vysoké školy, úzce spolupracuje s 

Konzervatoří Teplice, Univerzitou J. E. Purkyně, Akademií múzických umění v Praze, 

nahrává CD a DVD pro české i zahraniční vydavatele a svým významem překračuje nejen 

působnost kraje, ale i České republiky. Je považována za přední regionální těleso v rámci ČR 

a díky spolupráci s předními světovými uměleckými agenturami dosahuje mimořádných 

úspěchů doma i v zahraničí. Pravidelně zve do své dramaturgie přední české i zahraniční 

umělce, včetně světově uznávaných umělců a tím dává možnost posluchačům z celého kraje 

poznávat osobně vývoj světového umění. V současné době eviduje SČF Teplice bezmála 500 

stálých abonentů z mnoha měst Ústeckého kraje, což je 95% kapacity sálu. Nejvíce jsou 

zastoupeni posluchači z Teplic, Ústí nad Labem, Mostu, Děčína, Loun, ale i ze SRN. 

Naprostá většina koncertů je předem vyprodána, což svědčí o trvale zvyšující se umělecké 

kvalitě, ale i o zvyšujícím se zájmu posluchačů.  

Cílem podpory SČF Teplice Ústeckým krajem je spolupodílet se na finančních nákladech 

spojených se zájezdovou činností na území kraje, zajištění svozu diváků, koncerty pro školy z 

různých míst Ústeckého kraje, posílení atraktivnosti repertoáru a hostování špičkových 

tuzemských a zahraničních sólistů a dirigentů na domácí scéně pro posluchače z různých míst 

Ústeckého kraje.  

Požadovaná účelová dotace celkem: 2 000 000 Kč  

Použití dotace: náklady spojené se zájezdovou činností na území kraje, zajištění svozu  

diváků, koncerty pro školy z různých míst Ústeckého kraje, posílení 

atraktivnosti repertoáru, hostování špičkových tuzemských a zahraničních 

sólistů a dirigentů na domácí scéně. 

Celkové náklady projektu: 4 000 000 Kč 

Termín zahájení a dokončení projektu: 1. 1. – 31. 12. 2015   

Termín akce:   

22. 4. 2015 Děčín, 19.00 Městské divadlo 

20. 5. 2015 Děčín, 19.00 Městské divadlo 

29. 5. 2015 Dubí, 19.00 kostel 

7. 6. 2015 Terezín, 19.00 kostel 

3. 7. 2015 Klášterec nad Ohří, 19.00, zámek 

19. 7. 2015 Děčín, 19.00, zámek 



Bod           příloha č. 2 

 

3 

 

8. 8. Litoměřice, 19.00 

8. 10. 2015 Teplice, 19:00 Zahajovací koncert nové sezony   

další koncerty v průběhu roku 2015 

 

3.             Okres: Most             místo konání: Ústecký kraj, ČR, zahraničí 
 

Název projektu: Podpora zájezdové a svozové (regionální) činnosti Městského divadla v 

Mostě 

Název žadatele: Městské divadlo v Mostě spol. s r.o. 

Umístění projektu: Projekt je směřován do činohry Městského divadla v Mostě a jeho 

alternativní a loutkové scény Divadla rozmanitostí. 

Charakter: - Charakterem projektu v roce 2015 je navázání na tradici zájezdové a svozové 

činnosti Městského divadla v Mostě v Ústeckém regionu.  Činohra Městského divadla v 

Mostě a soubor alternativní a loutkové scény  MDM - Divadlo rozmanitostí odehrály v roce 

2014 celkem 661 vlastních představení s celkovou návštěvností 90 786 diváků.  Na zájezdech 

odehrály obě divadelní scény 217 představení, které shlédlo celkem 28 317 diváků. Z 

celkového počtu představení bylo odehráno 32,8 % představení na zájezdech. Vedle toho 

navštívilo představení činohry MDM a Divadla rozmanitostí na vlastních scénách 28 322  

mimomosteckých  diváků, především díky svozům, což představuje 31,2 % z celkového počtu 

diváků. Z výše uvedeného vyplývá, že celkový počet diváků mimomosteckých (svozy a 

zájezdy ) bylo 56 639, což činí  62 % z celkové návštěvnosti za rok 2014. 

Zatímco Statutární město Most dotovalo prostřednictvím poskytnuté dotace 1 vstupenku na 1 

divadelní představení částkou 357 Kč, Ústecký kraj se podílel svou dotací ve výši 800 000 Kč 

na dotování 1 vstupenky na 1 divadelní představení pro diváky mimomostecké částkou ve 

výši 14 Kč. 

.Projekt: Cílem projektu je podpora regionálního působení Městského divadla v Mostě, 

zvýšení podílu Ústeckého kraje na financování projektu, pokrytí stále se zvyšujících nákladů  

spojených s udržením a eventuelním rozšířením zájezdové  a svozové činnosti obou 

divadelních scén v Ústeckém regionu.  

Požadovaná účelová dotace celkem: 3 000 000 Kč  

Použití dotace: Umělecké a uměleckotechnické služby herců DVD a významných 

uměleckých hostů v rámci pohostinských představení DVD. 

Hostování předních českých umělců v představeních DVD. 

Nákup materiálu a pohonných hmot k uskutečnění představení v Ústeckém 

kraji. 

Celkové náklady projektu: 27 600 000 Kč 

Termín zahájení a dokončení projektu: 1. 1. – 31. 12. 2015   

Termín akce:  Průběžně během celého roku 2015   

 

4.             Okres: Ústí nad Labem             místo konání: Ústecký kraj  
 

Název projektu: ČINOHERÁK ÚSTÍ PODPORA ČINNOSTI V ÚSTECKÉM KRAJI 2015 

Název žadatele: Činoherák Ústí, spolek 

Umístění projektu: Ústecký kraj 



Bod           příloha č. 2 

 

4 

 

Charakter: Celoroční divadelní činnost směřující k zajištění kulturních potřeb z oblasti 

divadelního umění pro veřejnost Ústeckého kraje. 

Projekt: Činoherního studia s 42 let trvající tradicí a občanům Ústeckého kraje nadále 

připravovat nabídku kvalitní živé kultury, zejména uváděním divadelních představení na 

domovské scéně a v regionu a tím přispět k rozmanitosti kulturní nabídky v celém ústeckém 

kraji. Sekundárním cílem projektu je oživení a zatraktivnění památek Ústeckého kraje.  

Divadelní tvorba Činoheráku má v rámci Ústeckého kraje výjimečné postavení (a její renomé 

přesahuje hranice Ústeckého kraje), protože jako jediná v celém kraji se věnuje současné 

české i zahraniční dramatice, ve svých představeních zpracovává aktuální problémy a 

navazuje na aktuální divadelní tendence. Svým charakterem tvorby udržuje fenomén studiové 

činohry na úrovni českých divadelních center (Praha, Brno, Ostrava). Projekt předpokládá s 

hraním zhruba 15x do měsíce, z toho určitě minimálně 3 zájezdní.  

Soubor v rámci Ústeckého kraje tradičně HOSTUJE v Děčíně (několik inscenací na Zámku 

Děčín), v Teplicích a v Litoměřicích. Cílem bude rozšířit zájezdy do  Žatce či Loun a dále 

rozšiřovat svou působnost na další místa v Ústeckém kraji - např. Městské divadlo Varnsdorf, 

Klášterec n. Ohří, Kadaň, Most, Litvínov, Benešov n. Ploučnicí a vyhledávat nové 

nedivadelní prostory atraktivní pro diváky - vedle hradu Střekov, Zámku Děčín, Vodní hrad 

Budyně nad Ohří a další - např. Zámek Nový hrad v Jimlíně, Zámek Roudnice nad Labem, ale 

také prostory industriální a přírodní amfiteátry. Naváže na každoroční spolupráci s 

Památníkem Terezín.  

PŘÍNOS PRO CÍLOVOU SKUPINU Soubor Činoheráku Ústí, přestože zasahuje především 

cca 250 000 v širší aglomeraci města Ústí nad Labem, připravuje hostování i ve vzdálenějších 

místech kraje. Tradicí, charakterem, idejemi a personálním obsazením představuje nesporný 

přínos pro celou diváckou obec, protože nabízí mimořádně kvalitní divadelní produkci v 

dostupné vzdálenosti a tím také za hospodárnější náklady, které se odrážejí na cenách 

vstupného pro diváky.  

Z hlediska DRAMATURGIE chce Činoherák Ústí udržet dramaturgickou linku nastavenou 

spoluprací uměleckého šéfa a režiséra Filipa Nuckollse a dramaturga Vladimíra Čepka. Na 

tento rok připravuje 3 velké inscenace a 4 inscenace menšího formátu. V roce 2015 chce 

Činoherák Ústí svou tvorbu zaměřit na uvádění her českých autorů, a to především 

dramatizací literárních předloh, ale i interpretací české dramatické tvorby. Dále by měla 

pokračovat řada každoročního nastudování jedné z her W. Shakespeara – po Romeovi a Julii, 

Zkrocení zlé ženy a Dvou pánech z Verony by to v roce 2015 měl být Jindřich VI. Bližší 

informace viz dramaturgický plán.  

V rámci své PROGRAMOVÉ NABÍDKY přináší české a světové premiéry. Umělecký 

koncept a režijní interpretace odráží aktuální trendy činoherního umění. Stěžejním prvkem 

všech představení je silné režijní vedení a profesionální herecké provedení členů souboru 

Činoherák Ústí, který byl již v minulosti oceněn několika cenami. Kromě režie Filipa 

Nuckollse bude soubor spolupracovat také s mladší režisérskou generací představovanou 

Thomasem Zielinským a Michalem Skočovským. Soubor má pro letošní rok (a další 

připravuje) více inscenací, které oslovují také diváky dalších cílových skupin (jde o komedie 

Williama Shakespeara, připravovaného Dona Quijota). Aktuální repertoár nabízí také 3 

inscenace pro dětské publikum - klasickou pohádku Sněhurka, příběh úspěšný Ronji, dcery 

loupežníka či původní hru Do bláta a zase zpět zpracovávající téma šikany. Všechny 

inscenace mají velké množství úspěšných repríz před dětským publikem. Soubor Činoheráku 

Ústí chce také navázat na přerušenou spolupráci se Základními a Středními školami 

Ústeckého kraje, která se v roce 2013 příznivě rozvíjela. Pro tuto cílovou skupinu nabízí nejen 

pohádky, ale také hry na aktuální témata - např. Kopanec, který se zaobírá tematikou 



Bod           příloha č. 2 

 

5 

 

nenávisti, netolerance a pravicového radikalismu. K tomuto představení bude zpracován 

doprovodný pedagogicko-umělecký program. 

  

Přehled repertoáru 

J. Balabán – Zeptej se táty 

Bárta/Haidler – Chudí v Lodži 

Bukovčan/Nuckolls – Spiknutí aneb Život je čudo 

D. Dittrich – Marlene Dietrich 

L. Fuks/J.A. Haidler – Pan Theodor Mundstock 

J. W. Goethe – Utrpení mladého Werthera 

H. Ibsen – Nepřítel lidu 

Jankovský/Rímský – Lakomá Barka 

J. Jedlička – Kde život náš je v půli se svou poutí 

J. Kaptein – Láska práce, láska práce 

I. Lausund – Benefice aneb Zachraň svého Afričana 

A. Lindgren – Ronja, dcera loupežníka (pohádka) 

F. Marek – Do bláta a zase zpět (pohádka) 

F. Marek – Hlas srdce – premiéra říjen 2014 

F. Marek – Sněhurka a sedm trpaslíků (pohádka) 

M. McDonagh – Kráska z Leenane 

Ch. Palahniuk – Klub Rváčů  

W. Shakespeare – Dva páni z Verony 

W. Shakespeare – Romeo a Julie 

W. Shakespeare – Zkrocení zlé ženy 

Dagmar Šimková – Byly jsme tam taky 

Andres Veiel, Gesine Schmidt - Kopanec - leden 2015 

Franz Kafka Zámek - premiéra únor 2015 

 

Plánované premiéry do roku 2015: 

24.04. – Miguel de Cervantes y Saavedra – Don Quijote 

Květen – Neobsazený titul - pohádka 

23.06. – William Shakespeare – Jindřich VI.  

Výhled do nové sezóny - Tituly mohou být nahrazeny podle konkrétního dramaturgického 

plánu na sezónu 2015/2016 

Září/říjen  – Arnošt Goldflam – Hrůza v Brně 

Říjen/listopad – Emil Hakl – Skutečná událost 

Listopad/prosinec – Jaroslav Rudiš – Konec punku v Helsinkách 

Prosinec – Neobsazený titul – „Vánoční hra“ 

Popis výchozího stavu: Spolek Činoherák Ústí vznikl na troskách Činoherního studia, je jeho 

pokračovatelem tradice z hlediska personálního zabezpečení a repertoáru. Nadále se chce 

věnovat originální umělecké tvorbě reflektující potřeby ústeckého regionu. 

Spolek Činoherák Ústí je v tuto chvíli jediným subjektem, který pro Ústí nad Labem a blízký 

region zajišťuje stálou profesionální činoherní scénu. V provizoriu zajistil třítýdenní divadelní 

program na Lodi Tajemství bratří Formanů. Provizorní působiště našel soubor v bývalém kině 

Hraničář. Od ledna 2015 se z rozhodnutí města Ústí nad Labem vrátil do svého původního 

působiště - budovy Činoherního studia ve Varšavské ulici v Ústí nad Labem. V roce 2014, 

kdy byl provoz scény přerušen, zaznamenalo Činoherní divadlo vzrůstající zájem divácké 

veřejnosti i zájem ze stran škol v celém kraji. V roce 2014 soubor odehrál 90 představení, z 

toho 52 v Ústí nad Labem, ostatní na zájezdech. Zrealizoval 11 představení pro děti a 8 



Bod           příloha č. 2 

 

6 

 

programů pro školy. Zaznamenal návštěvnost kolem 9850 diváků. I ve velmi provizorních 

podmínkách byl schopen úspěšně uvést 4 premiéry. Na tento stav je připraveno navázat v roce 

2015, kdy plánuje rozšíření své činnosti 

Požadovaná účelová dotace celkem: 1 200 000 Kč  

Použití dotace:  
Osobní náklady - mzdy vč. odvodů zaměstnanců na HPP, DPP  350 000  

Honorářové náklady - odměny umělcům dle autorských smluv  125 000 

Propagace - grafika, tiskoviny, inzerce, PR, merchandising předměty 130 000  

Materiálové inscenační nákl. - návrh a výroba scény, rekvizit, kostýmů 310 000   

Náklady na přepravu osob, kulis a jevištní techniky                      155 000   

Cestovné a diety                                                                                    50 000  

Autorská práva - licenční poplatky, tantiémy                                      80 000 

Celkové náklady projektu: 16 425 000 Kč 

Termín zahájení a dokončení projektu: 1. 1. – 31. 12. 2015   

Termín akce: celoročně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.             Okres: Ústí nad Labem             místo konání: Ústecký kraj, ČR  
 

Název projektu: Regionální a nadregionální činnost Činoherního divadla města Ústí nad 

Labem v roce 2014 

Název žadatele: Činoherní divadlo města Ústí nad Labem o.p.s. 

Umístění projektu: Činoherní studio v Ústí nad Labem na Střekově, ale i další místa v kraji i 

mimo něj po celé České republice 

Charakter: Celoroční umělecká a provozní činnost Činoherního divadla města Ústí nad 

Labem o.p.s. jako jediné studiové divadelní scény v Ústeckém kraji. 

Projekt: Cílem projektu je vytvářet a nabízet občanům Ústeckého kraje kvalitní živou kulturu, 

zejména uváděním divadelních představení na domovské scéně a v regionu a tím přispět k 

rozmanitosti kulturní nabídky v celém ústeckém regionu; reprezentovat Ústecký kraj na 

zájezdech mimo jeho hranice, zejména v Praze, ale i jiných městech České republiky i v 

zahraničí. 



Bod           příloha č. 2 

 

7 

 

Požadovaná účelová dotace celkem: 4 000 000 Kč  

Použití dotace: Činoherní studio, jediná činoherní scéna v centru Ústeckého kraje a zároveň 

jediná studiová scéna v celém Ústeckém kraji, je divadlo s více než 

čtyřicetiletou tradicí a dále z ní těží a rozvíjí ji. Nemá své diváky pouze ve 

statutárním městě Ústí nad Labem, ale po celém Ústeckém kraji. Svoji 

činnost realizuje ve svém sídle na Střekově, kam se sjíždějí diváci nejen z 

Ústí nad Labem, ale i z jiných měst v kraji (Teplice, Litoměřice, Děčín, 

Chomutov). 

Dotace by měla být použita na realizaci dramaturgického plánu v roce 2014, 

zejména na vznik nových inscenací a na udržení provozu repertoáru již 

realizovaného. 

 

Rámcový dramaturgický plán 2014 

  Georges Feydeau – Brouk v hlavě – režie Thomas Zielinski, předpokládaná 

premiéra 18. 4. 2014.  

  Václav Matoušek – 82-92 (pracovní název) – režie Filip Nuckolls, 

předpokládaná premiéra červen 2014  

   William Shakespaere – Hamlet – režie Filip Nuckolls, předpokládaná 

premiéra 17. října 2014  

  Gaston Salvatore – Stalin – režie Jan Jankovský, Jan Plouhar, premiéra 

listopad 2014  

  Pohádka (titul je v jednání) – režie Jaroslava Šiktancová, premiéra 6. 12. 2014 

 

Celkové náklady projektu: 11 100 000 Kč 

Termín zahájení a dokončení projektu: 1. 1. – 31. 12. 2014   

Termín akce: v průběhu celého roku 2014 

 

 


